
XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012

100mts rasos masculino

Bateria 1

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

7002 Hiromu Shimizu ANASP 70 2

7005 Yoshio Kawasaki ANASP 70 3

7503 Haruki Saito IBIRAPUERA 75 4

7504 Shigueo Saito APRAM-PR 75 5

8005 Yoshiuki Shimizu ANASP 80 6

Bateria 2

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

60381 Luiz Gonzaga D. de Oliveira avulso 60 5

6012 Evandro da S.Fernandes AMAM 60 4

28 Carlos Shinzu Makino APRAM-PR 65 3

Bateria 3

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

5510 Jailson Palheta Sakamoto AMAM 55 2

5514 José Francisco do Prado ARPAM 55 4

5516 Carlos dos Santos SPFC 55 5

5518 Walter Ney Almeida Rego APRAM-PR 55 3

Bateria 4

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

45236 Luiz Carlos dos Santos(Maku) ARPAM 45 4

31 José Carlos Xavier dos Reis APARAM/PR 45 3

4512 Raimundo Pereira da Silva ARPAM 45 5

12 Paulo Vieira Leite OUROFINO 45 2

3 Fernando Luiz Conceição Valle AVATrj 50 6

5012 Gilson Gomes da Rocha EMBRATEL 50 7

Bateria 5

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

35003 Juan Mariano Baldelomar ARPAM 35 2

3506 Marinho Ap.Alm.Teixeira AAVSP 35 3

21 Milton Camargo Tietê 40 4



26 Charles Borges de Oliveira APRAM-PR 40 5

4018 Edmilson Ricardo Ferreira AVULSO 40 6

Bateria 6

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

13 Renato Henrique Pedroso OUROFINO Sub-30 2

Heverton W.M. de Oliveira Pontes e Lacerda Sub-30

4

9 Carlos Eduardo Venâncio OUROFINO 30 3

4506 Eder Ferreira Neves Teixeira OUROFINO Sub-30 5



Tempo Colocação Pontos

15" 0 1 10

16" 3 2 8

22" 3 2 8

17" 6 1 10

14" 7 1 10

Tempo Colocação Pontos

16" 3 2 10

14" 0 1 10

15" 5 1 10

Tempo Colocação Pontos

14" 5 2 8

16" 4 4 3

15" 1 3 6

12" 7 1 10

Tempo Colocação Pontos

13" 5 3 6

12" 1 1 10

23" 5 4 3

12" 3 2 8

12" 9 2 8

12" 8 1 10

Tempo Colocação Pontos

15" 1 2 8

14" 3 1 10

12" 3 2 8



11" 6 1 10

12" 5 3 6

Tempo Colocação Pontos

11" 7 1

11" 8 2

11" 6 1 10

14" 0 3



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012 Lista Masc

200mts rasos masculino
Bateria 1

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Coloc. Pontos

8005 Yoshiuki Shimizu ANASP 80 33´´09 1 10

7504 Shigueo Saito APRAM-PR 75 38´´78 1 10

7005 Yoshio Kawasaki ANASP 70 34´´32 1 10

Bateria 2

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

5510 Jailson Palheta Sakamoto AMAM 55 31´´41 1 10

6013 João Duarte de Azevedo ARPAM 60 36´´62 2 8

60381 Luiz Gonzaga D. de Oliveira avulso 60 34´´97 1 10

Bateria 3

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

5514 José Francisco do Prado ARPAM 55 33´´93 2 8

5002 Fernando Luiz Conceição Valle AVATrj 50 26´´88 2 8

5006 Israel Ferreira de Melo APRAM-PR 50 24´´87 1 10

Bateria 4

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

4512 Raimundo Pereira da Silva ARPAM 45 28´´94 4 3

45236 Luiz Carlos dos Santos(Maku) ARPAM 45 27´´31 3 6

Bateria 5

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

4507 Paulo Vieira Leite OUROFINO 45 25´´07 2 8

4508 José Carlos Xavier dos Reis APARAM/PR 45 24´´89 1 10

40007 Milton Camargo ARPAM 40 24´´97 2 8

4012 Charles Borges de Oliveira APRAM-PR 40 23´´63 1 10

4014 Jeferson do Espírito Santo ATAM 40 28´´13 4 3

40481* Izael Gomes Monteiro PRADÓPOLIS 40 26´´94 3 6

Bateria 6

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

Fabiano Rodrigues da Cruz Pontes e 

Lacerda

Sub-30

24´´68 3

Heverton W.M. de Oliveira Pontes e 

Lacerda

Sub-30

23´´65 1

20774 Renato Henrique Pedroso OUROFINO Sub-30

24´´60 2

Eder Ferreira Neves OUROFINO Sub-30 29´´13 4



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012Lista Masc Lista Masc

400mts rasos masculino

Bateria 1

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

8007* Eiji Takayama IBIRAPUERA 85

2´ 09´´ 4 2 8

8501 Tadayuki Nakayama IBIRAPUERA 85

1´ 48´´ 7 1 10

7005 Yoshio Kawasaki ANASP 70 1´ 30´´ 8 1 10

Bateria 2

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

5505 Dejair Pereira de Souza ARPAM 55 1´ 16´´ 4 1 10

5514 José Francisco do Prado ARPAM 55 1´ 20´´ 1 2 8

Bateria 3

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

5006 Israel Ferreira de Melo APRAM-PR 50 55´´ 0 1 10

5508 Antenor Augusto da Cruz ARPAM 50 1´ 12´´ 1 4 3

5007 Mauro Rubens de Lima e Santos AVAMINAS 50

1´ 05´´ 2 3 6

5012 Gilson Gomes da Rocha EMBRATEL 50 1´ 00´´ 5 2 8

Bateria 4

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

4511 João José Ed.Serapião ARPAM 45 1´ 08´´ 1 3 6

4512 Raimundo Pereira da Silva ARPAM 45 1´ 05´´ 4 2 8

4507 Paulo Vieira Leite OUROFINO 45 59´´ 4 1 10

4502 José Antonio Francisco ARPAM 45 1´ 08´´ 9 4 3

4510 Silvio Gastaldi ARPAM 45 1´ 17´´ 2 5 2

Bateria 5

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

40007 Milton Camargo ARPAM 40 56´´ 8 2 8

4008 Manoel Messias P. da Silva ARPAM 40 59´´ 5 3 6

4012 Charles Borges de Oliveira APRAM-PR 40 53´´ 0 1 10

4014 Jeferson do Espírito Santo ATAM 40 1´ 08´´ 4 4 3

Bateria 6

Num. Nome Equipe Cat. Raia Tempo Colocação Pontos

20774 Renato Henrique Pedroso OUROFINO Sub30 1´ 06´´ 5 3

Heverton W.M. de Oliveira Pontes e 

Lacerda Sub30 53´´ 5 1

393 Marcelo Vinicis Domingos Enf-USP Sub30 55´´ 8 2

3002 Paulo Roberto Venâncio OUROFINO 30 1´ 01´´ 1 1 10



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012 Lista Masc

800mts rasos masculino

Bateria 1

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

8501 Tadayuki Nakayama IBIRAPUERA 85

7004 Luiz Nishimura ANASP 70
6005 Francisco José  M.Guimarães SESI/UBERLÂN 60

6003 José Roberto Dias Inst.Carbonari 60

6008 Joaquim Alves de Santana ARPAM 60

6011  José Edvaldo dos S.Silva AMAM 60

Bateria 2

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

5515 Benedito Pedro da Silva ARPAM 55
5012 Gilson Gomes da Rocha EMBRATEL 50

5023 Mario Jose Pavão ARPAM 50

800mts rasos masculino

Bateria 3

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

45004 Antonio Savio Ribeiro Borges ARPAM 45

4510 Silvio Gastaldi ARPAM 45

4514 Pedro Antonio da Cruz ARPAM 45

4518 José Luiz da Costa ATAM 45

Bateria 4

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

40474* Joaquim Martins de Oliveira ARAMAÇAN/GNR 

BRASIL

40

4009 Osmar Antonio Bernardes ARPAM 40

4011 Hermógenes Evangelista ARPAM 40

3506 Marinho Ap.Alm.Teixeira AAVSP 35

490 Fabiano Rodrigues da Cruz Pontes e Lacerda Sub-30



Tempo Colocação Pontos

5' 13" 9 1 10

3' 13" 2 1 10

2' 34" 1 1 10

3' 00" 5 4 3

2' 49" 5 3 6

2' 35" 2 2 8

Tempo Colocação Pontos

2' 46" 5 1 10

2' 33" 6 1 10

3' 07" 0 2 8

Tempo Colocação Pontos

2' 37" 4 2 8

2' 56" 8 3 6

3' 20" 0 4 3

2' 18" 7 1 10

Tempo Colocação Pontos

2' 13" 7 1 10

2' 44" 1 3 6

2' 37" 9 2 8

2' 27" 8 1 10

2' 08" 2 1



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012 Lista Masc

1500 metros masculino

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

8003 Seijun Maeda IBIRAPUERA 80

7004 Luiz Nishimura ANASP 70

6506 José Jaime Tasca ARPAM 65

6015 João Celestino de Souza ARPAM 60
6003 José Roberto Dias Inst.Carbonari 60

6005 Francisco José  M.Guimarães SESI/UBERLÂN 60

6008 Joaquim Alves de Santana ARPAM 60

6011  José Edvaldo dos S.Silva AMAM 60

5508 Mário Antonio Milaré ARPAM 55

5515 Benedito Pedro da Silva ARPAM 55

5517 João Carlos Pereira AAVSP 55

8501 Tadayuki Navayama IBIRAPUERA 85

Bateria 2

Num. Nome Equipe Cat. Raia 

5023 Mário José Pavão ARPAM 50
5005 Rui Tadeu Presecatan ARPAM 50

5508 Antenor Augusto da Cruz ARPAM 50

5024 Eustáquio Donizete Dias AUAMA 50
45004 Antonio Savio Ribeiro Borges ARPAM 45

4510 Silvio Gastaldi ARPAM 45

4008 Manoel Messias P. da Silva ARPAM 40

40441* João Carlos de Souza ARPAM 40

4011 Hermógenes Evangelista ARPAM 40
35003 Juan Mariano Baldelomar ARPAM 35



Tempo Colocação Pontos

10´16´´2 1 10

6´50´´9 1 10

7´07´´1 1 10

8´17´´9 5 2

6´06´´9 4 3

5´22´´0 1 10

5´44´´5 3 6

5´24´´6 2 8

5´30´´0 2 8

5´34´´6 3 6

5´13´´8 1 10

12´24´´5 1 10

Tempo Colocação Pontos

6´15´´8 4 3

6´03´´3 2 8

5´25´´5 1 10

6´06´´5 3 6

5´43´´7 1 10

6´06´´0 2 8

5´05´´5 1 10

5´28´´9 2 8

5´29´´6 3 6

7´05´´8 1 10



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012

5.000- Metros Masculino <60anos Sábado- 08/09/2012 - 8hs

NÚMERONOME EQUIPE CAT. TEMPO

400* André Leoncini Barracão Ad. 21' 19" 1

3506 Marinho Ap.Alm.Teixeira AAVSP 35 19' 27" 2

3507 Alex S. Luis do Nascimento Barracão 35 19' 29" 8

3505 Cristiano César L. Melo AVULSO 35 22' 39" 7

4008 Manoel Messias P. da Silva ARPAM 40 18' 49" 4

40474* Joaquim Martins de Oliveira ARAMAÇAN/GNR BRASIL 40

16' 20" 9

40441* João Carlos de Souza ARPAM 40

21' 42" 9

4011 Hermógenes Evangelista ARPAM 40 21' 14" 9

4511 João José Ed.Serapião ARPAM 45 23' 14" 3

4514 Pedro Antonio da Cruz ARPAM 45 23' 16" 7

4502 José Antonio Francisco ARPAM 45 21' 46" 7

45004 Antonio Savio Ribeiro Borges ARPAM 45 20' 41" 1

5508 Antenor Augusto da Cruz ARPAM 50 19' 20" 2

5023 Mário José Pavão ARPAM 50 22' 20" 4

5024 Eustáquio Donizete Dias AUAMA 50 24' 30" 1

5005 Rui Tadeu Presecatan ARPAM 50 22' 29" 6

5513 Daniel dos Santos AVULSO 55 25' 56" 7

5515 Benedito Pedro da Silva ARPAM 55 20' 50" 7

5517 João Carlos Pereira AAVSP 55 18' 39" 2

5504 Jaime Alves de Queluz ARPAM 55 20' 26" 0

4009 Osmar Antonio Bernardes ARPAM 40 20' 07" 3

XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012Lista Masc

5.000 metros masculino >60 anos

NÚMERONOME EQUIPE CAT. TEMPO

6013 João Duarte de Azevedo ARPAM 60 25´19´´5

6003 José Roberto Dias Inst.Carbonari 60 23´11´´7

6011  José Edvaldo dos S.Silva AMAM 60 20´46´´0

6005 Francisco José  M.Guimarães SESI/UBERLÂN 60 19´35´´6

6008 Joaquim Gonçalves de Santana ARPAM 60 21´04´´3

6506 José Jaime Tasca ARPAM 65 25´05´´4

7004 Luiz Nishimura ANASP 70 26´45´´7

8001 Walter da Silva Reino Aramaçan 80 41´59´´1

8003 Seijun Maedo IBIRAPUERA 80 39´31´´6



Lista Masc

COLOC.

1 10

1 10

2 8

3 6

2 8

1 10

5 2

4 3

3 6

4 3

2 8

1 10

1 10

2 8

4 3

3 6

4 3

3 6

1 10

2 8

3 6

COLOC. pontos

5 2

4 3

2 8

1 10

3 6

1 10

1 10

2 8

1 10



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012 Lista Masc

Marcha Atlética Masculino
NÚMERO NOME EQUIPE CAT. TEMPO

50003 Antonio Sant´Anna ARPAM 50 21´05´´4

6004 Lázaro Ed.Mendes Ferreira ARPAM 60 19´44´´8

5005 Rui Tadeu Presecatan ARPAM 50 DSQ

8001 Walter da Silva Reino Aramaçan 80 27´24´´8

40481* Izael Gomes Monteiro PRADÓPOLIS 40 15´34´´0

6506 José Jaime Tasca ARPAM 65 21´32´´3

60016* Francisco Hypolito da Silveira PETROPOCE 60 DSQ

423 Elcio Augusto Anacleto FRANCA 45 18´53´´2



COLOC. pontos

1 10

1 10

DSQ DSQ

1 10

1 10

1 10

DSQ DSQ

1 10



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012 Lista Masc

Arremesso do Peso masculino +60anos

Nº Nome Equipe Categ. A1 A2 A3 A4

8007* Eiji Takayama IBIRAPUERA 85

5.67 6.32 6.61 5.29

8001 Walter da Silva Reino Aramaçan 80 6.29 6.39 6.24 6.04

8002 Minoru Fukumori PIRATINING

A

80

5.96 6.15 5.63 5.85

7505 Tamotsu Nishida ANASP 75 7.00 6.92 6.18 6.96

7001 Paulo Miazaki PIRATINING

A

70

5.63 6.16 6.03 5.72

6502 Antonio de Pádua Neto PIRATINING

A

65

9.98 10.30 10.60 11.00

6507 Carlos Tercetti Filho ARAMAÇAN 65 9.17 9.21 - 8.15

6007 Adilson Osés UFV 60 8.21 7.67 7.41 X

6010 Edson Kajiwara APRAM/PR 60 9.93 9.43 9.49 9.84

6012 Evandro da S.Fernandes AMAM 60 9.62 9.64 - 9.61

XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012

Arremesso do Peso masculino <60anos

Nº Nome Equipe Categ. A1 A2 A3 A4

3002 Paulo Roberto Venâncio OUROFINO 30 10.29 10.29 9.71 -

3508 Heitor Yukio Kawasaki ANASP 35 6.56 6.31 6.54 6.09

4002 Silvio João van Diyk Boituba 40 10.38 10.11 9.81 11.10

4020 Alessandro Costa Rosa Avulso 40 12.35 12.99 - -

412 Francisco de Paula Caetano FRANCA 40 13.08 13.91 14.14 14.50

4515 Marcos Ferreira Macedo ARPAM 45 9.66 29.53 9.61 9.66

Paulo Ribeiro Jordão AUMA 45 10.94 11.06 11.44 11.46

5009 Vanduir Aparecido Coelho ARPAM 50 9.13 X 9.57 9.72

5021 Neêmias Ruaro Mochiute ARPAM 50 7.44 7.51 7.61 8.17

5506 Takao Hirakuri APRAM-PR 55 8.76 9.47 9.44 X



Lista Masc

A5 A6 Melhor Res Colocação Pontuação

6.55 6.10 6.61 1 10

6.00 6.23 6.39 1 10

6.16 6.06 6.16 2 8

6.58 6.98 7.00 1 10

X 6.69 6.69 1 10

X 11.00 11.00 1 10

9.20 9.59 9.58 2 8

7.07 8.21 8.21 3 6

9.41 10.00 10.00 1 10

- 9.64 9.64 2 8

A5 A6 Melhor ResultadoColocação Pontuação

- - 10.29 1.00 10

6.41 6.24 6.56 1.00 10

11.08 9.94 11.10 3.00 6

- - 12.99 2.00 8

X X 14.50 1.00 10

- 9.64 9.66 2.00 8

X 11.16 11.46 1.00 10

10.21 9.90 10.21 1.00 10

8.10 7.51 8.17 2.00 8

9.43 9.53 9.53 1.00 10



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012Lista Masc

Lançamento do Disco Masculino +60anos
Nº Nome Equipe Categ. L1 L2 L3

8007* Eiji Takayama IBIRAPUERA 85 17.02 16.92 x

7505 Tamotsu Nishida ANASP 75 17.38 20.12 18.27

7502 Kenzo Fujimoto IBIRAPUERA 75 x x 15.25

7509* Saiji Matsushita APRAM-PR 75 24 x 25.91

7001 Ivan Valadão Rosa SPFC 70 31.98 x 29.78

7001 Paulo Miazaki PIRATININGA 70 16.52 18.59 17.03

6504 Jose´Odorico Rolim SPFC 65 31.33 30.99 32.75

6501 Carlos Shinzu Makino APRAM-PR 65 x 26.06 27.86

6502 Antonio de Pádua Neto PIRATININGA 65 34.54 x x

6010 Edson Kajiwara APRAM/PR 60 33.6 x 32.52

6006 Gilberto Pinheiro Terssetti Aramaçan 60 29.26 x 30.6

6007 Adilson Osés UFV 60 19.8 x x

Lançamento do Disco Masculino -60anos
Nº Nome Equipe Categ. L1 L2 L3

5506 Takao Hirakuri APRAM-PR 55 29.22 x x

50003 Antonio Sant´Anna ARPAM 50 21.72 x x

5027 David Vieira Barbosa ARPAM 50 24.69 x x

5009 Vanduir Aparecido Coelho ARPAM 50 24.78 25.7 27.9

5021 Neêmias Ruaro Mochiute ARPAM 50 22.44 x x

Paulo Ribeiro Jordão AUMA 45 27.78 29.63 x

4020 Alessandro Costa Rosa Avulso 40 43.23 48.33 49.11

412 Francisco de Paula Caetano FRANCA 40 43.3 x 43.55

4002 Silvio João van Diyk Boituba 40 x x 33.75

3508 Heitor Yukio Kawasaki ANASP 35 15.75 13.16 16.94



L4 L5 L6 Final Colocação Potuação

16.5 14.33 x 17.02 1 10

18.47 17.18 18.24 20.12 2 8

16.33 x x 16.33 3 6

x 22.57 24.76 25.91 1 10

x 32.41 31.34 32.41 1 10

16.33 17.45 16.71 18.59 2 8

31.82 33.78 32.26 33.78 2 8

25.68 25.21 x 27.86 3 6

x 32 x 34.54 1 10

x 32.44 31.49 33.6 1 10

30.48 31.01 32.19 32.19 2 8

x 21.3 24.02 24.02 3 6

L4 L5 L6 Final Colocação Potuação

x 30.11 28.96 30.11 1 10

x x 21.41 21.72 4 3

x 26.8 24.72 26.8 3 6

26.76 x x 27.9 1 10

25.52 25.04 26.9 26.9 2 8

x x 30.21 30.21 1 10

x 50.05 48.53 50.05 1 10

x 42.09 x 43.55 2 8

x 32.57 x 33.75 3 6

17.86 17.56 16.56 17.86 1 10



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012Lista Masc

Lançamento do Dardo Masculino +60 anos

Nº Nome Equipe Categ. L1 L2 L3

8004 Yuichi Tsutsumi ANASP 80 13.07 - 16.14

8002 Minoru Fukumori PIRATININGA 80 14.59 13.77 13.95

7509* Saiji Matsushita APRAM-PR 75 22.89 - -

7502 Kenzo Fujimoto IBIRAPUERA 75 15.31 - -

7001 Ivan Valadão Rosa SPFC 70 37.88 37.27 36.69

6501 Carlos Shinzu Makino APRAM-PR 65 - 34.58

6504 Jose´Odorico Rolim SPFC 65 27.74 32.63 31.9

6006 Gilberto Pinheiro Terssetti Aramaçan 60 32.79 34.56

6012 Evandro da S.Fernandes AMAM 60 26.33 31.07 32.63

Lançamento do Dardo Masculino -60 anos

Nº Nome Equipe Categ. L1 L2 L3

5505 Dejair Pereira de Souza ARPAM 55

5009 Vanduir Aparecido Coelho ARPAM 50

5027 David Vieira Barbosa ARPAM 50
50003 Antonio Sant´Anna ARPAM 50

5024 Eustáquio Donizete Dias AUAMA 50

4519 Sérgio Yukio Nishioka ANASP 45

4520 Edmur Terruel Manzano AVULSO 45
4502 José Antonio Francisco ARPAM 45

Paulo Ribeiro Jordão AUMA 45

4009 Osmar Antonio Bernardes ARPAM 40

4020 Alessandro Costa Rosa Avulso 40

412 Francisco de Paula Caetano FRANCA 40

4014 Jeferson do Espírito Santo ATAM 40



L4 L5 L6 Final Colocação Potuação

16.98 - - 19.98 1 10

13.35 13.85 15.26 15.26 2 8

20.69 22.07 20.77 22.89 1 10

14.38 14.02 - 15.31 2 8

37.92 - 38.14 38.14 1 10

60.63 34.29 32.22 34.58 1 10

31.65 29.83 30.5 32.63 2 8

34.93 34.63 36.94 36.94 1 10

29.72 35 32.69 35 2 8

L4 L5 L6 Final Colocação Potuação



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012

Lançamento do Martelo Masculino +60 anos

Nº Nome Equipe Categ. L1 L2

8002 Minoru Fukumori PIRATININGA 80 17.6 17.4

8004 Yuichi Tsutsumi ANASP 80 15.79 19

7509* Saiji Matsushita APRAM-PR 75 18.53 23.32

7001 Paulo Miazaki PIRATININGA 70 18.16 17.55

7001 Ivan Valadão Rosa SPFC 70 34.16 x

6502 Antonio de Pádua Neto PIRATININGA 65 25.76 x

6504 Jose´Odorico Rolim SPFC 65 x 24.09

6006 Gilberto Pinheiro Terssetti Aramaçan 60 20.3 x

Lançamento do Martelo Masculino -60 anos

Nº Nome Equipe Categ. L1 L2

5506 Takao Hirakuri APRAM-PR 55 24.8 31.72

5021 Neêmias Ruaro Mochiute ARPAM 50 43.42 -

5026 Juvenil Pereira BARRETOS 50 - -

4519 Sérgio Yukio Nishioka ANASP 45 - 25.65

4002 Silvio João van Diyk Boituba 40 - 32.62

40461* Paulo Inada APRAM-PR 40 11.62 12.5



L3 L4 L5 L6 Final Colocação Potuação

17.14 16.62 16.71 x 17.6 2 8

15.3 18.56 18.68 x 19 1 10

20.44 22.83 25.4 24.2 25.4 1 10

19.08 19.34 19 18.68 19.34 2 8

34.03 34.56 x 36.23 36.23 1 10

27.09 x 26.94 26.69 27.09 2 8

28.86 20.14 x 22.25 28.86 1 10

20.4 1781 19.61 x 20.4 1 10

L3 L4 L5 L6 Final Colocação Potuação

28.5 - 28.47 30.04 31.72 1 10

42.25 - 43.78 43.72 43.78 1 10

- 34.28 32.9 33.01 34.28 2 8

26.66 27.78 29.55 28.85 29.55 1 10

32.62 34.72 31.76 34.67 34.72 1 10

- 11.66 - - 12.5 2 8



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012Lista Masc

Salto em Distância Masculino (todas as idades)

Número Nome Equipe Categ. S1 S2 S3

30001 Carlos Eduardo Venâncio OUROFINO 30 6.09 6.41 6.37

45236 Luiz Carlos dos Santos (Maku) ARPAM 45

- 4.32 3.51

5509 Emílio Levin AVULSO 55 3.59 4.35 4.37

5510 Jailson Palheta Sakamoto AMAM 55 - 3.53 3.68

5518 Walter Ney Almeida Rego APRAM-PR 55 - 4.93 5.06

6007 Adilson Osés UFV 60 3.4 - 3.44

7002 Hiromu Shimizu ANASP 70 4.1 4.07 4.12

7503 Haruki Saito IBIRAPUERA 75 1.94 2.16 -

7504 Shigueo Saito APRAM-PR 75 2.67 2.96 3.04

8005 Yoshiuki Shimizu ANASP 80 3.31 3.48 3.49

40461 Paulo Inada APRAM-PR 40 2.34 - -
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S4 Melhor Colocação Pontuação

6.42 6.42 1 10

4.32 4.32 1 10

- 4.37 2 8

- 3.68 3 6

5.14 5.14 1 10

- 3.44 1 10

4.17 4.17 1 10

- 2.16 2 8

2.98 3.04 1 10

- 3.49 1 10

- 2.34 1 10
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XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012Lista Masc

Salto triplo masculino - 

Número Nome Equipe Categ. S1 S2

5509 Emílio Levin AVULSO 55 - 8.69



S3 Melhor Colocação Pontos

9.49 9.49 1 10



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012Lista Masc

Salto em Altura Masculino- todas as idade

NúmeroNome Equipe Categ. S1 S2 S3 S4

7503 Haruki Saito IBIRAPUERA 75 0.80

5027 David Vieira Barbosa ARPAM 50 1.10 1.15 1.20 1.25

4519 Sérgio Yukio Nishioka ANASP 45 0.80 1.20

40461

*

Paulo Inada APRAM-PR 40

0.80 0.85 1.00 1.05

3002 Paulo Roberto Venâncio OUROFINO 30 1.40 1.60 1.65



S5 S6 Melhor res.Colocação Pontuação

0.80 1 10

1.30 1.35 1.35 1 10

1.20 1 10

1.05 1 10

1.65 1 10



XI TORNEIO DE ATLETISMO MÁSTER DE RIBEIRÃO PRETO - 2.012

Revezamento 4x100 Masculino

Nº Nome Equipe Cat Tempo Colocação Pontos

8507 Eiji Takayama Ibirapuera 70/79 1´41´´0 2 16

8501 Takayuki Nakayama Ibirapuera

8003 Seijum Maedo Ibirapuera

7503 Haruki Saito Ibirapuera

6008 Joaquim Santana ARPAM 60/69 1´03´´9 1 20

6503 Abel Elias ARPAM

6013 João Duarte ARPAM

6506 Jaime Tasca ARPAM

5027 Davi Barbosa ARPAM 50/59 1´00´´1 2 16

5008 Antonio da Cruz ARPAM

5514 José Francisco do Prado ARPAM

50003 Antonio Santana ARPAM

7504 Shigueo Saito APRAM 50/59 59´´6 1 20

6501 Carlos Makino APRAM

5506 Takao Hirakuri APRAM

5518 Walternei Rego APRAM

4508 José C.X. dos Reis APRAM 40/49 46´´08 1 20

4012 Charles de Oliveira APRAM

40461 Paulo Inada APRAM

5006 Israel Melo APRAM

4008 Manoel Messias ARPAM 40/49 54´´2 2 16

4504 Antonio Sávio ARPAM

40,441 João Carlos ARPAM

4512 Raimundo ARPAM

6012 Evandro da Silva AMAM 40/49 56´´9

4048 Ezael Gomes AMAM

6011 José Eduardo Silva AMAM

5510 Tailson Sakamoto AMAM

4007 Milton Avulso Sub-30 47´´9

Maku Avulso

Fabiano Rodrigues Avulso

490 Hewerton Wisley Avulso

7005 Yoshio Kawasaki ANASP 70/79 1´00´´1 1 20

7004 Wiz Nishimura

8005 Yoshiuki Shimizu

7505 Tamotsu Nishida



LISTA




